[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.08.2009 № 20
г. Слободской Кировской области
О порядке предоставления дополнительной
социальной выплаты для погашения
части расходов, связанных с приобретением
 жилого помещения или строительством
 индивидуального жилья, молодым

       семьям – участникам муниципальной
         целевой программы  «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы

            В целях реализации муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления дополнительной социальной выплаты для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или строительством индивидуального жилья, молодым семьям – участникам муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.
И.о.главы администрации

города Слободского

Е.Г.Опарина
ПОДГОТОВЛЕНО:

Консультант по вопросам молодежной
политики управления культуры, физкультуры,

спорта и реализации молодежных программ

администрации города                                                               А.В.Кротова

СОГЛАСОВАНО:

Юрист правового отдела администрации

города                                                                                          А.Н.Халявин
Разослано:

Дело-2, Кротовой А.В.-1, Опариной Е.Г.-1, Кропачевой Е.Г.-1, орготдел-1
           Приложение к

           постановлению администрации

 города Слободского

           от 26.08.2009 №20
Порядок

предоставления дополнительной социальной выплаты
 для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или строительством индивидуального жилья, молодым семьям – участникам муниципальной целевой программы  «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы
        1.Настоящий Порядок распространяется на молодые семьи, являющиеся участниками  муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009 -2010 годы, утвержденной решением Слободской городской Думы от 20.08.2008 №44/464 (далее - МЦП «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы).

       2. Право на получение дополнительной социальной выплаты для погашения части расходов, связанных с приобретением жилого помещения или строительством индивидуального жилья, молодым семьям – участникам МЦП «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы (далее – дополнительная социальная выплата) имеют молодые семьи, являющиеся участниками МЦП «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы, у которых на период действия Свидетельства на получение дополнительной социальной выплаты для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительства индивидуального жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка (далее – Свидетельство), родился (был усыновлен) один ребенок.
           3.Для получения дополнительной социальной выплаты, установленной статьей 5 МЦП «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы, молодая семья предоставляет в комиссию по реализации на территории города Слободского подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», утвержденной распоряжением администрации города от 19.04.2003 №744 (далее – комиссия), следующие документы:

       3.1. Заявление. Приложение №1.

       3.2. Копии паспортов всех совершеннолетних членов  семьи.
      3.3. Копия свидетельства о заключении брака (для полной семьи).

      3.4. Копия свидетельства о рождении ребенка.

      3.5. Справку с места жительства о составе семьи.

      3.6.Документы, подтверждающие приобретение жилого помещения с использованием  кредита  или займа:
      3.6.1.Копию кредитного договора либо займа.

      3.6.2.Копию договора залога квартиры в случае, если заемщики в обеспечение обязательств по  ипотечному жилищному кредиту передают в залог находящееся в собственности жилое помещение.

      3.6.3.Копию информационного расчета ежемесячных платежей по кредитному договору либо по договору займа.

     3.6.4.Копию договора купли-продажи жилого помещения.

     3.6.5.Копию свидетельства  о государственной регистрации помещения.

     3.6.6.Справку банка, предоставившего заемщику кредит о неизменности остатка кредитной задолженности на дату подачи заявления.

     3.7. Документы, подтверждающие строительство жилого помещения.

     4.Комиссия в установленном порядке регистрирует поступившие документы по дате подачи полного пакета документов.

     5.Комиссия в течение 10 рабочих дней осуществляет проверку предоставленных документов и выносит соответствующее заключение о возможности предоставления дополнительной социальной выплаты молодой семье.

      6. Администрация города Слободского в течение 10 рабочих дней издает распоряжение о предоставлении дополнительной социальной выплаты и производит выдачу молодой семье Свидетельства. Приложение №2.

      7.Срок действия Свидетельства устанавливается с даты его выдачи и составляет 2 месяца.

      8.Факт вручения Свидетельства молодой семье подтверждается подписью представителя молодой семьи в журнале учета выданных Свидетельств, который ведется ведущим специалистом по учету, обмену и распределению жилья управления по делам ГО и ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города.

      9.В случае утраты или потери Свидетельства молодая семья предоставляет в администрацию города Слободского заявление в произвольной форме с указанием обстоятельств утраты или порчи Свидетельства и просьбой о выдаче нового Свидетельства. Утраченное Свидетельство является недействительным, о чем делается соответствующая запись в журнале учета.

      10. Выдача нового Свидетельства осуществляется в течение 10 календарных дней со дня принятия распоряжения администрации города.

      11.Администрация города перечисляет финансовые средства в размере 5% от средней стоимости жилья в соответствии со статьей 5 МЦП «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы, где средняя стоимость жилья, принимаемая при расчете размера социальной выплаты, определяется по формуле:

Ст Ж=Н х РЖ где: СтЖ - средняя стоимость жилья, применяемая  при расчете размера социальной выплаты; Н-норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилого помещения, ежегодно устанавливаемый по муниципальному образованию; РЖ – размер общей площади жилого помещения, определяемый в соответствии с требованиями Программы.
       12.Дополнительная социальная выплата считается предоставленной со дня перечисления администрацией города денежных средств на банковский счет молодой семьи.

       13.Контроль за целевым использованием финансовых средств осуществляет финансовое управление администрации города.

       14.Учет молодых семей, фактически получивших дополнительную социальную выплату, осуществляет консультант по вопросам молодежной политики управления культуры, физкультуры, спорта и реализации молодежных программ администрации города.

                                                                               Приложение №1
                                                                     к Порядку предоставления
                                                                         дополнительной социальной
                                                                           выплаты для погашения части

                                                           расходов, связанных

                                                                  с приобретением жилого
                                                                             помещения или строительством

                                                                 индивидуального жилья,
                                                                           молодым семьям – участникам

                                                                муниципальной целевой
                                                                     программы  «Обеспечение
                                                                   жильем  молодых семей»
                                                        на 2009-2010 годы

ЗАЯВЛЕНИЕ

для получения дополнительной социальной выплаты для погашения части  кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительства индивидуального жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка

                                                                                Главе администрации

                                                                                         города Слободского
                                                                                         _______________________

         от ____________________,

                                                                                                                                               зарегистрированного  по адресу:

____________________________

В связи с рождением (усыновлением) одного ребенка и приобретением жилого помещения с использованием _________________________________

в соответствии с решением Слободской городской Думы от 20.08.2008 №44/464  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010 годы» прошу предоставить моей семье дополнительную социальную выплату  _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ при рождении (усыновлении) одного ребенка.

Членами молодой семьи являются:

	№
п/п
	ФИО, степень родства
	Дата рождения
	Место работы, социальное положение

	1.

	2.

	3.

	4.

К заявлению прилагаются документы:
«__» ______________ 200__ года _____________________(________)

(подпись)
                                                                              Приложение №2
                                                                    к Порядку предоставления

                                                                       дополнительной социальной

                                                                          выплаты для погашения части

                                                          расходов, связанных

                                                                 с приобретением жилого

                                                                             помещения или строительством

                                                                 индивидуального жилья,

                                                                           молодым семьям – участникам

                                                                муниципальной целевой

                                                                    программы  «Обеспечение

                                                                  жильем  молодых семей»

                                                       на 2009-2010 годы

СВИДЕТЕЛЬСТВО № _____/_______________

на получение дополнительной социальной выплаты для погашения части кредита или займа либо для компенсации затраченных собственных средств на приобретение жилья или строительства индивидуального жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка

                                                    Дата выдачи  «____» ______200_ г.

Настоящим Свидетельством удостоверяется,

что _______________________________________________________________

(Ф.И.О. владельца Свидетельства)
_____________________________________________________________________________________________

 (наименование и номер документа, удостоверяющего личность владельца, кем и когда выдан)

_________________________________________________________________

на  основании решения Слободской городской Думы от20.08.2008 №44/464 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2009-2010» годы имеет право на получение дополнительной социальной выплаты при  рождении (усыновлении) одного ребенка в размере

 (цифрами и прописью)
Срок действия свидетельства - два месяца с даты выдачи.

Глава администрации

города Слободского                                    __________          ______________
                                                                                             (подпись)                            (ФИО)